[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОННА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2023                                                 с. Еловое                                          № 49-210р
О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Еловского сельского Совета депутатов от 23.11.2022 № 45-176р «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»
На основании Федерального закона от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района, рассмотрев модельный НПА  прокуратуры Емельяновского района от 7\3-05.2023 от 07.06.2023,

Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Не вносить в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории муниципального образования, утвержденного решением Еловского сельского Совета депутатов от 23.11.2022 № 45-176р изменения в связи с тем, что в п. 4 Положения указано, что в случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенный в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», следовательно, вносить отдельные пункты,  согласно которому Положение не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении некоторых видов имущества, нет необходимости.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы - Вишнякову А. О.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
П Заместитель председателя Еловского

сельского Совета депутатов                                                                     С. А. Валагурин
Глава сельсовета                                                                                          И. И. Шалютов